
 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 от 02.09.2024г.            № 363/1 

г. Кемерово 

 

 

«Об утверждении плана-графика проведения процедур оценки качества  

образовательных  достижений обучающихся 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14» 

в 2024-2025 учебном году 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 

№556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и правил 

проведения по оценке качества образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзора) от 13.05.2024 №1008 «Об утверждении участников, сроков и 

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных 

предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024-2025 учебном году», 

Положением о региональной системе оценки качества образования Кемеровской области – 

Кузбасса, утвержденным приказом Министерства образования Кузбасса от 14.06.2022 №1470, и в 

целях оценки достижения обучающимся планируемых предметных и метапредметных результатов 

освоения основной образовательной программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования и оптимизации количества, проводимых в общеобразовательных учреждений 

города Кемерово; на основании приказа управления образования администрации г. Кемерово от 

02.09.2024 №984 «Об утверждении муниципального плана-графика проведения внешних процедур 

оценки качества образовательных достижений обучающихся в общеобразовательных учреждениях 

города Кемерово в 2024-2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план-график (приложение 1, 2, 3) проведения процедур оценки качества 

образовательных достижений обучающихся МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 14» на 2024-2025 учебный год с учетом внешних оценочных процедур федерального и 

регионального уровней.  

2. Заместителям директора по УВР Конешовой С.С., Михеевой Е.Э., Кудряшовой Н.Н.: 

2.1. Довести до сведения участников образовательных отношений план-график проведения 

процедур оценки качества образовательных достижений обучающихся на 2024-2025 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 14» 

 

650024, г. Кемерово, ул. Дружбы, 7.              E-mail: kemnov-school@yandex.ru 

      Тел./факс: 8384-238-58-25, 8-384-238-56-69 
 

mailto:kemnov-school@yandex.ru


учебный год с учетом внешних оценочных процедур федерального и регионального 

уровней; 

2.2. Разместить план-график проведения процедур оценки качества образовательных 

достижений обучающихся на 2024-2025 учебный год на официальном сайте 

образовательного учреждения не позднее 10.09.2024г.; 

2.3. Осуществлять контроль за своевременным проведением процедур  оценки качества 

образовательных достижений обучающихся на 2024-2025 учебный года с учетом 

внешних оценочных процедур федерального и регионального уровней. 

3. Учителям:  

3.1. Тематический контроль осуществлять строго по календарно-тематическому 

планированию, общее количество оценочных процедур (внутренних и внешних) не 

должно превышать 10% от общего количества часов, отведенных на изучение предмета 

в год; 

Количество 

часов в неделю 

Максимальное количество  

оценочных процедур 

1 3 

2 6 

3 10 

4 13 

5 17 

6 20 

 

3.2. Исключить замещение полноценного учебного процесса многократным выполнением 

однотипных заданий перед конкретной оценочной процедурой. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей директора по 

УВР Конешову С.С., Михееву Е.Э., Кудряшову Н.Н. 
 

 

 

 

Директор МАОУ «Средняя  

общеобразовательная школа № 14»                                        И.Е. Косарева 

 

 

 

С приказом ознакомлены:    

Конешова С.С. 

Михеева Е.Э. 

Кудряшова Н.Н. 


		2024-11-14T13:12:47+0700
	Косарева Ирина Евгеньевна




